
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefone (044) 3261-4358 

EDITAL Nº 412/2009-PRH 
 
 

PUBLICA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS 
CONCURSOS PÚBLICOS REGIDOS PELOS 
EDITAIS Nos 14/2008-PRH e 257/2008-PRH. 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital de Convocação no 364/2009-PRH e o Ofício no 457/2009-
DIMS, expedido pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional - DIMS resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 
O resultado da avaliação médica realizada pela DIMS, dos candidatos aprovados e 

classificados nos Concursos Públicos regidos pelos Editais no 14/2008-PRH e 257/2008-PRH, 
para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da Universidade Estadual de 
Maringá, considerados APTOS, conforme abaixo: 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes / Departamento de Teoria e Prática da Educação 
Área: Políticas Públicas e Gestão Educacional 

Candidata RG Classificação 

Maria Eunice França Volsi 5.615.107-9/PR 2º lugar 

Centro de Ciências da Saúde / Departamento de Educação Física 
Área: Esportes Individuais 

Candidata RG Classificação 

Luciane Cristina Arantes da Costa 4.115.358-0/PR 2º lugar 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas / Departamento de Direito Público 
Área: Instituições de Direito 

Candidato RG Classificação 

Nilson Tadeu Reis Campos Silva 901.203/PR 3º lugar 

Centro de Tecnologia / Departamento de Engenharia Civil 
Área: Design de Produto 

Candidata RG Classificação 

Cristina do Carmo Lúcio 23.811.766-2/SP 2º lugar 

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes / Departamento de Fundamentos da Educação 
Área: METEP (Metodologia e Técnica de Pesquisa) 

Candidato RG Classificação 

Richard Gonçalves André 7.376.270-7/PR 2º lugar 

 

 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 
Edital no 412/2009-PRH fl 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fone (044) 3261-4358 

 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas / Departamento de Direito Privado e Processual 
Área: Estágio Penal 

Candidato RG Classificação 

Alexandre Ribas de Paulo 5.884.689-9/PR 2º lugar 

 
 
 

Maringá, 4 de dezembro de 2009. 
 

 

 

 

 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 

 


